
федеральное государственное бюджетное образовательное учреЖдение 

высшего профессионального образования 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ» 

м и 
/fl .'l~ (( !~ » f/" 2014 г. -----

ПРИКАЗ 

Содержание: «0 закулках товаров, работ и услуг филиалами ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» в г. 
Смоленске и в г. Волжском и назначении ответственных лиц 

В целях реализации Федерального закона от 05 алреля 2013 г. N 44-ФЗ «0 контрактной 
системе в сфере закулок товаров, работ, услуг для обеслечения государственных и 

муницилальных нужд» (далее-№ 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О 
закулках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее -223-ФЗ) филиалами 

ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ» в г. Смоленске и в г. Волжском 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Филиалам в г. Смоленске и в г. Волжском ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» осуществлять 

закулки для собственных нужд путем проведения открытых аукционов в электронной 

форме, открытых конкурсов, запросов котировок и запросов предложений. Способ 

проведения закупки товаров (работ, услуг), а также документация согласовывается с 

ОМЗ, УВАК. 

2. Закупки с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) филиалам ФГБОУ 

ВПО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленске и в г. Волжском осуществлять только после 
согласования предмета контракта с ОМЗ, УВАК. 

3. Филиалы ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленске и в г. Волжском наделить правом 

осуществления полномочий (функций) Заказчика для обеспечения потребности в товарах, 

работах и услугах филиала, а именно: 

-разработка план-графика на текущий год с последующим размещением в единой 

информационной системе, а также при необходимости внесения в него изменений; 
-осуществление закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), заключение контрактов, их исполнение; 

- создание экспертных и приемочных комиссий для осуществления закупок. 
4. Директорам филиалов ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленске и в г. Волжском до 
01.03.2014 года: 
4.1 Разработать положение и регламент работы соответствующих подразделений в целях 

выполнения функций Заказчика для обеспечения своих потребностей в товарах, работах 

и услугах в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 29 
октября 2013 г. N 631 "Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной 
службе". 

4.2. В установленный срок представить проект приказа начальнику ПУ Е.Н. Лейману о 

членах комиссии по осуществлению закупок, в состав которой должны входить лица, 

прошедшие обучение в сфере госзакупок. 

5. Начальнику ОМЗ А.И. Илингину до 25.02.2014 года разработать типовые формы для 
осуществления закупкок у единственного поставщика для нужд филиалов ФГБОУ ВПО 

«НИУ МЭИ». 

6. Директорам филиалов ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ» в г. Смоленске и в г. Волжском в 
течение двух рабочих дней с даты утверждения плана-графика, а также внесения в 



него изменений, представлять в ОМЗ для дальнейшего редактирования общего плана

графика ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» и расчетов лимитов для заключения контрактов с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем). 

5. Контроль за выполнением настояшего приказа, а также требований N 44-ФЗ и N 223-ФЗ 
возлагаю на директоров филиалов ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленске и в г. 

Волжском. 

Ректор ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев 


